Bairro/Estacionamento”.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, igualmente, a aprovação dos respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos, com um 

prazo de execução de cinco (05) meses, e um valor base de trezentos e trinta e nove mil, seiscentos e setenta e 

quatro euros e dezanove cêntimos (€ 339.674,19), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.-----------------------------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe, ainda, a abertura de Concurso Público, a autorização de 

despesa e a designação dos seguintes elementos que farão parte do Júri do Procedimento por Concurso Público:-

[...]

desta deliberação, e se encontra anexa à minuta produzida.--------------------------------------------------------------------

---- A Primeira Revisão do Plano Diretor Municipal de Anadia foi publicada na segunda (2.ª) Série do Diário da 

República, de vinte e um (21) de agosto de dois mil e quinze (2015), através do Aviso número nove mil trezentos 

e trinta e três (9333).-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Decorridos mais de dois anos da sua entrada em vigor, e no contexto de evolução positiva dos indicadores 

socioeconómicos, tem-se verificado, por vezes, alguma dificuldade no domínio da gestão urbanística para

[...]

Bombeiros Voluntários de Anadia;---------------------------------------------------------------------------------------------------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe corresponder ao apelo efetuado pela Associação 

Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Anadia, atribuindo uma verba de quinze mil euros (€ 15.000,00), 

destinada a apoiar os encargos com a transformação/adaptação de viatura e com a substituição de grupo 

energético, cujo pagamento será cumprido mediante a apresentação de documentos da despesa realizada, e 

mediante a celebração de protocolo de colaboração.----------------------------------------------------------------------------

[...]

---- Pela Senhora Presidente da Câmara Municipal, Engenheira Maria Teresa Belém Correia Cardoso, foram 

apresentados, para conhecimento do Executivo, o mapa com o apuramento dos fundos disponíveis, referentes ao 

mês de fevereiro de dois mil e dezoito, e que apresenta o valor positivo de dois milhões, novecentos e dezoito 

mil, seiscentos e setenta e três euros e trinta cêntimos (€ 2.918.673,30), e o mapa com o registo dos pagamentos 

efetuados durante o mês de janeiro de dois mil e dezoito, que totalizam o valor de setecentos e sessenta e um 

mil, cento e setenta e três euros e setenta e oito cêntimos (€ 761.173,78), referentes às ordens de pagamento